

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie
za rok 2016**

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2016

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec 2016 r.	Osiągnięta wartość na koniec 2016 r.	
1.	Podnoszenie jakości kształcenia zawodowego poprzez zbliżenie do potrzeb rynku pracy. Zorganizowanie i przeprowadzenie egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie i egzaminów zawodowych na terenie województwa mazowieckiego	<p>Odsetek osób, którym ustalono wynik w stosunku do liczby osób przystępujących do egzaminów zawodowych</p> <p>Liczba działań w zakresie upowszechnia informacji o egzaminach zawodowych</p>	<p>100 %</p> <p>5</p>	<p>100%</p> <p>25</p>	<p>Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Warszawie (OKE) w 2016 r. zorganizowała i przeprowadziła egzaminy potwierdzające kwalifikacje zawodowe oraz egzaminy potwierdzające kwalifikacje w zawodzie zgodnie z harmonogramem. W OKE do egzaminu potwierdzające kwalifikacje zawodowe w 3 sesjach egzaminacyjnych w 2016 r. przystąpiło 1685 osób. Wyniki ustalono dla 1685 osób. Natomiast do egzaminu potwierdzające kwalifikacje w zawodzie przystąpiło 58268 osób. Wyniki ustalono dla 58268 osób.</p> <p>OKE w 2016 r. przeprowadziła:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 9 szkoleń dotyczących organizowania i przeprowadzania egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w terminie maj-lipiec 2016 oraz organizowania i przeprowadzania egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w sesji letniej 2016 roku, - 2 szkolenia dotyczące organizowania i przeprowadzania egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w terminie sierpień-październik 2016,

					<ul style="list-style-type: none"> - 8 szkoleń dotyczących organizowania i przeprowadzania egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w terminie styczeń-luty 2017, egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w sesji zimowej 2017 oraz komunikowania wyników egzaminów zawodowych przeprowadzonych na terenie woj. mazowieckiego, - 3 szkolenia przewodniczących zespołów nadzorujących przebieg części pisemnej egzaminu przeprowadzanego z wykorzystaniem elektronicznego systemu, - 3 szkolenia operatorów wirtualnego serwera egzaminacyjnego.
		Odsetek dyrektorów szkół zawodowych uczestniczących w szkoleniach i konferencjach nt. egzaminów zawodowych	100%	100%	OKE w 2016 r. zorganizowała i przeprowadziła szkolenia dla 1156 dyrektorów szkół zawodowych z zakresu organizacji egzaminów zawodowych oraz nt. wyników egzaminów zawodowych (dotyczy 3 sesji egzaminacyjnych).
		Liczba sprawozdań z egzaminów zawodowych	5	5	<p>OKE w 2016 r. przygotowała następujące informacje i sprawozdania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Informacja wstępna o wynikach egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie który odbył się w terminie styczeń - luty 2016; - Informacja wstępna o wynikach egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, który odbył się w terminie maj-lipiec 2016; - Informacja wstępna o wynikach o wynikach egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, który odbył się w terminie sierpień-październik 2016 roku; - Sprawozdanie z egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w roku szkolnym 2015/16; - Sprawozdania i wyniki z egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w 2016 r.

					OKE w 2016 r. przeprowadziła szkolenie dla 215 kandydatów na egzaminatorów egzaminu potwierdzające kwalifikacje w zawodzie (14 grup), w tym 8 osób odbyło szkolenie zorganizowane i przeprowadzone przez OKE Łódź i OKE Wrocław.
2.	Podnoszenie jakości oraz efektywności kształcenia i wychowania. Zorganizowanie i przeprowadzenie sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminów eksternistycznych na terenie województwa mazowieckiego	Odsetek osób, którym ustalono wynik w stosunku do liczby osób przystępujących do sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego i egzaminów eksternistycznych	100%	100%	Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Warszawie (OKE) w 2016 r. zorganizowała i przeprowadziła sprawdzian, egzamin gimnazjalny, egzamin maturalny i egzamin eksternistyczny zgodnie z harmonogramem. Do sprawdzianu przystąpiło 51328 uczniów. Wynik sprawdzianu ustalono dla 51328 uczniów. Do egzaminu gimnazjalnego przystąpiło 49358 uczniów. Wynik egzaminu gimnazjalnego ustalono dla 49358 uczniów. Do egzaminu maturalnego przystąpiło 57669 zdających. Wynik egzaminu maturalnego ustalono dla 57669 zdających. Do egzaminu eksternistycznego przystąpiło łącznie 199 osób (SP-2, G-4, LO-193). Wynik egzaminu eksternistycznego ustalono dla 199 osób.
		Liczba działań w zakresie upowszechnia informacji o egzaminach z zakresu kształcenia ogólnego	50	72	OKE w 2016 r. przeprowadziła: - 2 spotkania z gimnazjalistami w trakcie Targów Edukacyjnych dla gimnazjalistów, - 38 spotkań z maturzystami w trakcie Salonu maturzystów (Perspektywy), - 32 szkolenia dyrektorów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych.
		Odsetek dyrektorów szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych uczestniczących w szkoleniach i konferencjach nt. sprawdzianu i	99%	99%	OKE w 2016 r. zorganizowała i przeprowadziła szkolenia dla 3114 dyrektorów i ich zastępców nt. sprawdzianu, 1938 dyrektorów i ich zastępców nt. egzaminu gimnazjalnego oraz 1477 dyrektorów i ich zastępców nt. egzaminu maturalnego, oraz wyników tych egzaminów.

	egzaminów z zakresu kształcenia ogólnego				
	Liczba sprawozdań z przeprowadzonego sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego i egzaminów eksternistycznych	21	21		<p>OKE w 2016 r. przygotowała następujące sprawozdania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sprawozdanie z egzaminu eksternistycznego w sesji zimowej; - Sprawozdanie z egzaminu gimnazjalnego w sesji zimowej; - Sprawozdanie ze sprawdzianu; - Sprawozdanie z egzaminu gimnazjalnego; - Sprawozdanie z egzaminu maturalnego (ogólne + z 15 przedmiotów); - Sprawozdanie z egzaminu eksternistycznego w sesji jesiennej. <p>OKE w 2016 r. przeprowadziła szkolenie doskonalące dla 24 egzaminatorów egzaminu gimnazjalnego (2 grupy). Ponadto przeprowadziła szkolenie dla 242 kandydatów na egzaminatorów egzaminu maturalnego (9 grup) i szkolenie doskonalące dla 62 egzaminatorów egzaminu maturalnego (5 grup).</p>

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2016

1. W mierniku „Liczba działań w zakresie upowszechniania informacji o egzaminach zawodowych” różnica pomiędzy planowaną (5), a osiągniętą wartością miernika (25) spowodowana była koniecznością podjęcia decyzji o organizacji szkoleń/spotkań w mniej licznych grupach. Okazało się, że prowadzone szkolenia/spotkania o pierwotnie planowanej liczbie uczestników nie spełniały roli rzetelnego upowszechniania informacji o egzaminach zawodowych. Zmniejszenie liczby uczestników w grupie spowodowało zwiększenie liczby grup.

2. W mierniku „Liczba działań w zakresie upowszechnia informacji o egzaminach z zakresu kształcenia ogólnego” różnica pomiędzy planowaną (50), a osiągniętą wartością miernika (75) spowodowana była prośbą organizatora Salonu maturzystów o przeprowadzenie większej liczby spotkań z maturzystami, które z roku na rok cieszą się coraz większym zainteresowaniem.

DYREKTOR
Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej
w Warszawie
Anna Frenkiel